
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.11. 2021                                     с. Сухобузимское                                     № 920-п 
 
О реорганизации Отдела по вопросам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района в 
форме присоединения к Муниципальному казенному учреждению 
«Многофункциональная служба» 

 
 

Руководствуясь ст.ст. 57, 58, 59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Сухобузимского района от 17.01.2011 № 5-п «Об 
утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении 
типа и ликвидации муниципальных учреждений Сухобузимского района, а также 
об утверждении уставов муниципальных учреждений Сухобузимского района и 
внесении в них изменений», Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать Отдел по вопросам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района 
(далее – Отдел) в форме присоединения к Муниципальному казенному 
учреждению «Многофункциональная служба» (далее по тексту – МКУ «МФС»). 

2. Установить, что со дня завершения реорганизации МКУ «МФС» 
является правопреемником по всем правам и обязательствам Отдела. 

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации Отдела по 
вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, строительства, 
транспорта администрации Сухобузимского района в форме присоединения к 
Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональная служба», 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Создать комиссию по реорганизации Отдела по вопросам в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта администрации 
Сухобузимского района в форме присоединения к Муниципальному казенному 
учреждению «Многофункциональная служба» (далее – комиссия по 
реорганизации), утвердив ее состав, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

5. Руководителю МКУ «МФС»: 
5.1. Подать в налоговый орган уведомление в установленной форме о 

принятии решения о реорганизации. 
5.2. Разместить в «Вестнике государственной регистрации» и на 

официальном интернет-портале Сухобузимского района сообщение о 
реорганизации Отдела в форме присоединения к МКУ «МФС». 

5.3. Предложить работникам Отдела трудовые отношения согласно ст. 75 
Трудового кодекса Российской Федерации. 

5.4. Назначить ответственное лицо для сдачи в Финансовое управление 
администрации Сухобузимского района годовой бюджетной отчетности. 

6. Руководителю Отдела: 
6.1. Предупредить в установленном законом порядке работников Отдела о 

процедуре реорганизации в форме присоединения к МКУ «МФС». 



6.2. Уведомить в установленном законом порядке кредиторов Отдела о 
предстоящей реорганизации. 

6.3. Провести инвентаризацию и передачу имущества. 
6.4. Провести сверку взаиморасчетов с контрагентами, а также сверку по 

страховым взносам и налогам. 
6.5. Назначить ответственное лицо для сдачи в Финансовое управление 

администрации Сухобузимского района годовой бюджетной отчетности. 
7. Комиссии по реорганизации осуществлять содействие Отделу и МКУ 

«МФС» по вопросам, связанным с процедурой реорганизации, а также контроль за 
указанной процедурой. 

8. Комитету по управлению имуществом Сухобузимского района внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества 
Сухобузимского района. 

9. МКУ «МФС» считается реорганизованным с момента внесения в единый 
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 
Отдела. 

10. Общему отделу обеспечить опубликование настоящего постановления в 
официальном печатном издании «Вестник Сухобузимского района» и на 
официальном интернет-портале Сухобузимского района. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района по взаимодействию с территориями. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава района                           А.В. Алпацкий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 09.11. 2021 № 920-п 
 

Перечень 
мероприятий по реорганизации Отдела по вопросам в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, строительства, транспорта администрации 
Сухобузимского района в форме присоединения к Муниципальному казенному 
учреждению «Многофункциональная служба» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия по 
реорганизации 

Срок исполнения Исполнители 

1 Подача в налоговый 
орган уведомления по 
форме № Р12003 о 
начале процедуры 
реорганизации 

В течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

МКУ «МФС» 

2 Уведомление в 
письменной форме 
внебюджетных фондов 
о начале процедуры 
реорганизации 

В течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

МКУ «МФС» 

3 Уведомление в 
письменной форме 
кредиторов о начале 
процедуры 
реорганизации 

В течение 5 (пяти) 
рабочих дней со дня 
подачи в налоговый 
орган уведомления о 
начале процедуры 
реорганизации 

Отдел 

4 Проведение 
инвентаризации и 
передачи имущества, 
внесение 
соответствующих 
изменений в Реестр 
муниципального 
имущества 
Сухобузимского 
района 

В течение 30 
(тридцати) дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

Отдел 
МКУ «МФС» 
КУМИ Сухобузимского 
района 

5 Проведение сверки 
взаиморасчетов с 
контрагентами и по 
страховым взносам и 
налогам 

В течение 10 (десяти) 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

Отдел 

6 Уведомление 
сотрудников о 
реорганизации 

Не позднее 3 (трех) 
дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

Администрация 
Сухобузимского района 
Отдел 

7 Публикация 
уведомления о 
реорганизации в 

1. Не позднее 1 
рабочего дня с даты 
внесения в единый 

МКУ «МФС» 



средствах массовой 
информации 

государственный 
реестр юридических 
лиц записи о начале 
процедуры 
реорганизации 
2. Через 30 дней после 
первой публикации 

8 Подготовка 
передаточного акта в 
соответствии со ст. 59 
ГК РФ 

В течение 10 (десяти) 
рабочих дней со дня 
подписания 
постановления о 
реорганизации 

Отдел 
МКУ «МФС» 

9 Подача в налоговый 
орган уведомления по 
форме № Р16003 об 
исключении Отдела из 
Единого 
государственного 
реестра юридических 
лиц 

В установленные 
законом сроки 

МКУ «МФС» 

10 Составление 
передаточного 
баланса в объёме 
форм годового 
бухгалтерского отчёта 

В установленные 
законом сроки 

Отдел 
МКУ «МФС» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 09.11. 2021 № 920-п 
 
 

Состав комиссии 
по реорганизации Отдела по вопросам в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства, транспорта администрации Сухобузимского района в 
форме присоединения к Муниципальному казенному учреждению 
«Многофункциональная служба» 
 
 

1. Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по 
взаимодействию с территориями – председатель комиссии; 

2. Сошина Татьяна Александровна – заместитель главы района по 
финансово-экономическим вопросам – руководитель финансового управления 
администрации Сухобузимского района – заместитель председателя комиссии; 

3. Москова Юлия Яковлевна – главный специалист по правовым вопросам 
администрации Сухобузимского района – секретарь комиссии; 
 
Члены комиссии: 
 

4. Некрасова Ольга Николаевна – председатель Сухобузимского районного 
Совета депутатов; 

5. Шалюта Валерий Николаевич – заместитель главы района по 
обеспечению жизнедеятельности района – начальник отдела по вопросам в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта администрации 
Сухобузимского района; 

6. Соловых Юрий Михайлович – руководитель МКУ «Многофункциональная 
служба»; 

7. Емельяненко Елена Алексеевна – заместитель руководителя МКУ 
«Многофункциональная служба». 


